suara. Tajwid adalah istilah yang berasal dari fi'il madhi jawwada, yang

mengandung arti untuk memperindah. Menurut Imam Zarkasyi, tajwid adalah

pengetahuan tentang aturan serta teknik membaca Alquran dengan penuh

kebaikan. (Oktarina, 2020: 147-162). Abu Aswad Ad-Du'ali (w. 69 H/688 M),

Abul Qasim ‘Ubaid bin as-Salam (w. 224 H/838 M), dan al-Khalil bin Ahmad